
Semanín
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Česká Třebová GPS souřadnice: 49.869304N, 16.452926E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 881 ha

Počet obyvatel: 618 PSČ: 560 02

Adresa URL: www.obecsemanin.cz

O obci
Obec Semanín, kterou z velké části obklopují lesy a louky, se nachází jižně od České Třebové, na
úpatí Kozlovského kopce v údolí Semaninského potoka.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1347, kdy je Semanín zmiňován jako již existujícíobec, v
listině vratislavského biskupa Przedslawa z Pogorelly dělící majetek mezi vznikající Litomyšlské
biskupství a tzv. klášterní konvent.

Okolí a příroda
Obec Semanín je prakticky celá obklopená zelení a jez velké části tvořena lesy a loukama. V obce jsou
poměrně hluboké lesy a další lokality, se spoustou vzácných a chráněných  rostlin a živočichů.

Současnost obce
Občané obce mohou využívat základní školu nižšího stupně a mateřskou školu. Dále bychom v obci
našli obecní úřad, knihovnu, kostel a hřbitov. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní
hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
V obci působí dva sportovní kluby a to fotbalový a hokejový. Obcí také prochází cyklotrasa, která
pokračuje až do města Litomyšl a několik turistických stezek.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější památky obce patří kostel sv. Bartoloměje, několik historických sousoší a patrně
nejstarší památka, kterou je smírčí kříž v "Bukáči" nad obcí. Dominantou a zřejmě největší
zajímavostí obce je historická zvonice.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4269/semanin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:26:15



Ocenění obce
Obec Semanín získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4269/semanin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:26:15


